ПРОТОКОЛ

собрания  трудового коллектива МОУ - СОШ № 14
от 31.08.2007г                                                                № 1
г. Клин
Председатель                                                             Базутин С.В. директор школы

Секретарь                                                 Ширинова Н.Л., учитель начальных классов
Присутствовали: директор школы, заместители директора, председатель профкома,  работники школы

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об основных направлениях  Российского комплексного проекта модернизации образования (РКПМО);

2. Об участии МОУ в РКПМО.

Слушали:

1. Базутина С.В., директора  школы.
В своем выступлении  он рассказала об основных направлениях РКПМО и обязательствах Московской  области в рамках РКПМО к 2009 году:

  -введение новой системы оплаты труда, обеспечивающей рост доходов учителей при усилении общественного влияния на распределение стимулирующей части оплаты труда;

-  нормативное подушевое финансирование, доходящее до каждого учреждения;

- введение региональных систем оценки качества образования;
- развитие сети общеобразовательных учреждений;

- усиление общественного участия в управлении образованием;

- организационное обеспечение проекта.

Обязательства Московской области в рамках РКПМО к 2009 году:

· введение системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей

· переход на нормативное подушевое финансирование образовательных учреждений

· развитие региональной системы оценки качества образования

· расширение общественного участия в управлении образованием

· развитие сети общеобразовательных учреждений области: обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства

2. По второму вопросу  слушали Рыжкову Н.М., зам. директора по УВР.

Она сообщила об организации мониторинга, о том, что необходимо внести поправки в нормативные акты и разработать новые документы, пересмотреть программу развития Школы, о создании школьного сайта,  об аттестации и повышении квалификации администрации и педагогических кадров.

Выступили:

1.Михайлина О.И.,  зам. директора  по воспитательной работе.

 Она  рассказала  о необходимости создания нового органа самоуправления Школы.

2.Чаплыгина А.В., председатель профкома,

 В своем выступлении  она подчеркнула, что в связи с переходом на НСОТ нужно письменно уведомить педагогических работников об изменениях в системе оплаты труда.

      РЕШЕНИЕ:

Поручить директору школы Базутину С.В.:

1. Сформировать школьную команду по реализации КПМО.

2. Разработать  план реализации КПМО .

3. Провести подготовительную работу по переходу на НСОТ.

4. Разработать изменения и дополнения в нормативные акты Школы.

5. Принять участие в эксперименте по внедрению новой системы оплаты труда с 01.09.2007 года.

6. Внести изменения в коллективный трудовой договор в части системы оплаты труда в образовательном учреждении.

Проголосовали:

«За» - 44
«Против» - нет
«Воздержалось» - 1
     Председатель                                                                                      Базутин С.В.
     Секретарь                                                                                            Ширинова Н.Л.